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En uppväxt fri från våld - En nationell strategi för 
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(SOU 2022:70) 

Dnr 52023/00244 

Hovrätten anser att det är viktigt att lyfta de frågeställningar och de problem 

som utredningen har beskrivit i betänkandet. Hovrätten tillstyrker i stort 

utredningens slutsatser och förslag, med följande synpunkter. 

Utredningen har föreslagit att 4 § lagen om målsägandebiträde ska ändras 

på så sätt att endast den som på grund av sina särskilt förvärvade 

kunskaper och erfarenheter om våldsutsatthet och barnets rättigheter och 

även i övrigt är särskilt lämplig för uppdraget får förordnas. Hovrätten anser 

att förslaget innebär en allmän skärpning av kompetenskraven på 

målsägandebiträden som inte framstår som motiverad. Målsägandebiträden 

förekommer ofta i mål som inte involverar barn, och genom ett skärpt 

allmänt kompetenskrav påtvingas ombuden en utbildning som inte är 

nödvändig för uppdraget. Därtill riskerar man att domstolarna ges tillgång 

till färre biträden som är möjliga att förordna. 

Utredningen anser vidare att en tidsfrist för domstolen bör övervägas i mål 

när målsäganden är ett barn, och att en utredning ska tillsättas avseende 

detta. Hovrätten gör den reflektionen att mål med unga målsägande redan i 

dag i möjligaste mån behandlas med viss förtur och anser därför att det inte 

finns något starkt behov av en reglering i denna del. 

Avslutningsvis anser hovrätten att det finns skäl att överväga att använda 

formuleringen "en kommun" i stället för "kommuner" i förslaget till lag med 

vissa bestämmelser om kommuners ansvar för att förebygga och bekämpa 

våld mot barn, för att understryka att varje kommun har ett eget ansvar. 

Detta ärende har handlagts av hovrättspresidenten Anders Hagsgård samt 

hovrättsråden Hanna Boren och Boel Oldenstedt, föredragande. 

På hovrättens vägnar 

 

Anders Hagsgård 
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